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Sprawozdanie z realizacji działao zaplanowanych w ramach 

innowacji „Praktyczna matematyka” 

Od października do kooca maja w naszej szkole realizowana była innowacja pedagogiczna 

„Praktyczna matematyka”. Udział w niej brali uczniowie klasy 6c. Wprowadzenie tej innowacji miało na 

celu ukazanie praktyczności zastosowania matematyki w różnych dziedzinach życia. Podjęte działania dały 

możliwośd poszerzenia wiedzy przydatnej w życiu codziennym.  

Pierwszym zagadnieniem projektu były zakupy. Uczniowie w grupach przygotowali plakat 

prezentujący produkty znajdujące się w różnego rodzaju sklepach: spożywczym, warzywno – owocowym, 

meblowym, drogeryjnym. Zadaniem uczniów było przeanalizowanie wybranych produktów, tak aby 

przygotowad np. deser, obiad lub kolację za określoną kwotę; kupid prezent za określoną wartośd; 

sporządzid listę produktów na przygotowanie ciasta w ramach określonej kwoty. Następnie podzielili się 

spostrzeżeniami odnośnie promocji oraz przeanalizowali oferty handlowe różnych sklepów dotyczące 

tych samych produktów. Na podsumowanie uczniowie zagrali w grę – zakupy  co pozwoliło utrwalid 

działania na ułamkach dziesiętnych. 
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Następnym zagadnieniem była wartośd pieniądza. W ramach zajęd uczniowie zapoznali się  z 

walutami różnych krajów oraz zapoznali się z bieżącymi  kursami walut.  Każdy uczeo zaprezentował 

wybrany kraj pod względem pieniądza, powierzchni, ludności, ciekawostek oraz pozyskał informacje, ile 

kosztują wybrane produkty. Uczniowie mieli możliwośd zobaczenia pieniędzy z różnych krajów. W ramach 

zajęd została przeprowadzona analiza ofert banków, w szczególności oprocentowanie lokat i pożyczek.  
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Kolejnym zadaniem w ramach projektu innowacyjnego było sporządzenie planu remontu klasy. 

Zadanie to polegało na aranżacji wnętrza wykonanej w postaci  planu z użyciem skali oraz sporządzeniem  

kosztorysu uwzględniającego koszt i ilośd materiałów oraz wyposażenia. Uczniowie z pomocą informacji 

dostępnych w Internecie sporządzili wykaz produktów potrzebnych do przeprowadzenia remontu oraz 

listę sprzętów stanowiących wyposażenie sali lekcyjnej. 
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Następnym zagadnieniem była symetria w przyrodzie, architekturze i sztuce oraz figury 

geometryczne wokół nas.  Uczniowie mieli wskazad symetrię w swoim otoczeniu oraz wykonad wycinankę 

symetryczną lub symetryczną figurę przestrzenną metodą origami. 
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W trakcie prac nad projektami uczniowie wykorzystywali szacowanie. Określali przybliżone 

odległości oraz wartości wzrokiem oraz porównywali  je z rzeczywistymi pomiarami, które przeprowadzali 

za pomocą dostępnych narzędzi pomiaru, takich jak: miara, skala, waga. Obejrzeli również prezentację 

urządzeo pomiarowych. Uczniowie mieli możliwośd zważenia przedmiotów za pomocą różnych wag.  
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Ostatnim zadaniem była organizacja wycieczki. Celem pracy było przygotowanie planu i kosztorysu 

wycieczki jednodniowej dla całej klasy oraz oszacowanie odległości i czasu trwania wycieczki.  

 

 

 



8 
 

Realizacja innowacji spowodowała, że uczniowie dostrzegli przydatnośd wiedzy matematycznej w 

życiu codziennym. Korzystali z różnych źródeł informacji. Uczyli się prezentowad wyniki swojej pracy na 

forum klasy oraz w formie gazetek na forum szkoły. W celu wykonania zadao współpracowali w grupie, 

dzieląc się informacjami, które przygotowali. Pogłębili swoja wiedzę matematyczną w praktyce. 


